Requerimento nº _____/2019

	Senhora Presidente,

A vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparada no art. 111 do Regimento Interno c/c artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovado, seja concedida uma moção de congratulação a Sandra Lúcia Lage Coelho, Engenheira Civil.

[bookmark: _GoBack]			JUSTIFICATIVA:
Sandra trabalhou vários anos na UNIPAC (atualmente UNA), participando ativamente  das reformas, construções de salas de diretoria,  salas de aulas, estacionamentos, laboratórios, quadras, piscinas, fazenda experimental do nosso importante Centro Universitário UNA Bom Despacho. Construiu e fez a manutenção de  mais de 10 mil m²  de prédios e estruturas educacionais, demonstrando sua capacidade técnica e compromisso com nossa cidade. Os projetos desenvolvidos por Sandra movimentaram o comércio local por mais de 7 anos.  Nesta oportunidade, apresento esta justa homenagem a mais uma mulher que contribuiu, por aproximadamente 15 anos,  do  engrandecimento de  nossa cidade.

	    	Bom Despacho, 15 de março de 2019.

Vereadora Rose Delegada

1/1